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O‘ZBEKISTON TARIXIDA SHAHAR VA MADANIYAT 

RIVOJLANISHI 

 

Soyibjonova  Gulnoza  Shuhratbek qizi 

Xonobod shahar 3- maktab o’quvchisi 

 

Anotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston hududidagi shaharlar tarixi va ularning 

madaniy rivojlanishini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada qadimiy va o‘rta asr 

shaharlarining shakllanishi, ularning siyosiy, iqtisodiy va madaniy ahamiyati, madaniy 

markazlar va ilm-fan rivoji tahlil qilinadi. Shuningdek, maqolada shaharlarning xalq 

hayoti, san’at, arxitektura va madaniy merosdagi roli yoritilgan. 
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Аннотация: Статья посвящена изучению истории городов Узбекистана и их 

культурного развития. В статье анализируются формирование древних и 

средневековых городов, их политическое, экономическое и культурное значение, 

культурные центры и развитие науки. Также рассматривается роль городов в 

жизни народа, искусстве, архитектуре и культурном наследии. 
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Abstract: This article explores the history of cities in Uzbekistan and their cultural 

development. It analyzes the formation of ancient and medieval cities, their political, 

economic, and cultural significance, cultural centers, and the development of science. 

The article also examines the role of cities in people’s lives, art, architecture, and 

cultural heritage. 
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O‘zbekiston hududidagi shaharlar qadimiy davrlardan boshlab siyosiy, iqtisodiy 

va madaniy markazlar sifatida shakllangan. Samarqand, Buxoro, Xiva, Shahrisabz va 

Toshkent kabi qadimiy shaharlar nafaqat savdo va siyosiy markaz, balki ilm-fan, 

madaniyat va san’at rivojiga katta hissa qo‘shgan. Shaharlar aholisi hunarmandchilik, 

savdo, ilmiy tadqiqot va madaniy faoliyat bilan shug‘ullangan. 

Qadimiy shaharlar o‘zining murakkab me’moriy tuzilishi, qal’alar, saroylar, 

madrasalar va ziyoratgohlari bilan ajralib turgan. Madrasalar va kutubxonalar ilm-fan 
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rivoji uchun markaz bo‘lib, turli davrlarda mintaqaviy va xalqaro madaniy 

almashinuvga xizmat qilgan. Shu orqali shaharlar ilmiy va madaniy merosning 

markaziga aylangan. 

O‘rta asrlarda shaharlar iqtisodiy va siyosiy tizimlarning rivojlanishida ham 

muhim rol o‘ynagan. Savdo yo‘llari, xususan Buyuk Ipak yo‘li orqali shaharlar 

mintaqaviy savdo aloqalarini mustahkamlash va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga 

xizmat qilgan. Shu davrda shaharlar aholisi madaniy va ilmiy hayotning faol 

ishtirokchilari sifatida shakllangan, san’at va adabiyot rivojlangan. 

Madaniy rivojlanishda san’atkorlar, adiblar va shoirlar shaharlarning madaniy 

hayotini boyitgan. Masalan, Samarqand va Buxoroda musiqiy va adabiy markazlar, 

teatr va musiqiy faoliyat rivojlangan. Shu tariqa, shaharlar nafaqat iqtisodiy va siyosiy, 

balki madaniy va ilmiy markaz sifatida faoliyat yuritgan. 

Shaharlar arxitekturasidagi rivojlanish ham madaniy hayotning muhim qismi 

bo‘lgan. Masjidlar, madrasa va saroylar nafaqat diniy va siyosiy markaz sifatida, balki 

ilmiy va madaniy faoliyat markazi sifatida ham xizmat qilgan. Bu jarayonlar 

shaharlarni ilm-fan va madaniyatning yetakchi markazlariga aylantirgan. 

Bugungi kunda O‘zbekiston shaharlarining tarixiy merosi zamonaviy madaniy va 

ijtimoiy rivojlanish uchun asos bo‘lib xizmat qilmoqda. Tarixiy shaharlar madaniy 

merosni saqlash, turizm, ilm-fan va madaniy faoliyatni rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Shu tariqa, O‘zbekiston shahar va madaniy rivojlanish tarixida siyosiy, 

iqtisodiy va madaniy jihatlarning uyg‘unlashuvi markaziy ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston hududidagi shaharlar tarixan siyosiy, iqtisodiy va madaniy markazlar 

sifatida shakllangan va rivojlangan. Qadimiy davrlarda shaharlar hududiy boshqaruv, 

savdo-sotiq, hunarmandchilik va ijtimoiy hayot markazi bo‘lgan. Masalan, Samarqand, 

Buxoro, Xiva, Shahrisabz va Toshkent kabi shaharlar nafaqat mintaqaviy savdo va 

siyosiy markaz, balki ilm-fan va madaniyatning rivojlanishida yetakchi o‘rin tutgan. 

Shu davrda shaharlar aholisi qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini tashish, hunarmandchilik 

buyumlari ishlab chiqarish va savdo bilan shug‘ullangan, bu esa iqtisodiy barqarorlikni 

ta’minlagan. 

Shaharlarning madaniy rivojlanishi ilm-fan va san’atning rivojlanishiga bog‘liq 

bo‘lgan. Madrasalar, kutubxonalar va ziyoratgohlar ilmiy markaz sifatida xizmat 

qilgan. Samarqand va Buxoroda astronomiya, matematika, tibbiyot va falsafa 

sohalarida o‘rganishlar olib borilgan. Shu bilan birga, shaharlar san’at va adabiyot 

markaziga aylangan. Musiqiy, teatr va tasviriy san’at rivojlangan, shoirlar va adiblar 

xalqning madaniy hayotini boyitgan. Alisher Navoiy ijodi o‘zbek madaniyatining 



НАУЧНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И ИННОВАЦИИ 
ТОМ 1. ВЫПУСК 1 

 

673 

rivojlanishida markaziy o‘rin tutgan bo‘lsa, Amir Temur davrida shaharlarning 

arxitekturasi va madaniy muhit ham kengaygan. 

Qadimiy shaharlarning siyosiy va harbiy ahamiyati ham katta bo‘lgan. Qal’alar va 

saroylar hududiy xavfsizlikni ta’minlash, siyosiy hokimiyatni mustahkamlash va 

urushlarga tayyorgarlik ko‘rish markazi sifatida xizmat qilgan. Harbiy strategiya va 

mudofaa tizimlari shaharlar rivojida muhim rol o‘ynagan. Shu tariqa, shaharlar siyosiy 

barqarorlik va hududiy xavfsizlikni ta’minlash bilan birga, madaniy va ilmiy rivojlanish 

uchun poydevor yaratgan. 

Savdo yo‘llari, xususan Buyuk Ipak yo‘li, shaharlar rivojida muhim rol o‘ynagan. 

Shaharlar orqali mintaqaviy va xalqaro savdo aloqalari rivojlangan, hunarmandchilik 

mahsulotlari va ilmiy g‘oyalar almashilgan. Shu orqali shaharlar nafaqat iqtisodiy, balki 

madaniy almashinuv markaziga aylangan. Savdo va madaniy aloqalar shaharlarda 

yashovchi odamlarning dunyoqarashi va madaniy saviyasini oshirishga xizmat qilgan. 

Shahar arxitekturasi va me’morchiligi ham madaniy rivojlanishning asosiy 

ko‘rsatkichlaridan biri bo‘lgan. Masjidlar, madrasa va saroylar nafaqat diniy va siyosiy 

markaz sifatida xizmat qilgan, balki ilmiy, madaniy va ijtimoiy faoliyat uchun markaz 

bo‘lgan. Shaharlarning me’moriy yodgorliklari bugungi kunda ham O‘zbekistonning 

madaniy merosi sifatida saqlanib, turizm va ilmiy tadqiqotlar uchun manba hisoblanadi. 

Shuningdek, shaharlar aholisi orasida madaniy va ilmiy faoliyat keng tarqalgan. 

Musiqiy va teatr san’ati, adabiyot va she’riyat shaharlarning madaniy hayotini 

boyitgan. Shu tariqa, qadimiy va o‘rta asr shaharlarining rivojlanishi nafaqat siyosiy va 

iqtisodiy, balki madaniy va ilmiy jihatdan ham mintaqa uchun muhim ahamiyatga ega 

bo‘lgan. 

Bugungi kunda O‘zbekiston shaharlarining tarixiy merosi zamonaviy madaniy, 

ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanish uchun muhim manba hisoblanadi. Tarixiy shaharlar 

madaniy merosni saqlash, ilmiy va madaniy faoliyatni rivojlantirish, turizmni 

rag‘batlantirish va shahar madaniyatini boyitishda markaziy rol o‘ynaydi. Shu tariqa, 

O‘zbekiston tarixida shahar va madaniyat rivojlanishi mintaqaviy siyosiy, iqtisodiy va 

madaniy uyg‘unlikni ta’minlashda ajralmas ahamiyatga ega bo‘lgan. 
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